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JUBILEUSZ 90. URODZIN KOLEGI ALEKSEGO KUŹNIKA –
CZŁONKA HONOROWEGO SEP

W dniu 18 października 2023 roku w gościnnych progach Oddziału Zagłębia Węglowego
Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Katowicach odbyło się w trybie hybrydowym XIII
Seminarium Historyczne OZW SEP z okazji Jubileuszu 90-lecia urodzin Członka Honorowego
SEP Kolegi Aleksego Kuźnika. W seminarium uczestniczył będący w pełni sił fizycznych i
umysłowych, uśmiechnięty zadowolony z życia dostojny Jubilat Kolega Aleksy Kuźnik.

Na seminarium omówiono szczegółowo życie, pracę zawodową i bogatą działalność społeczną
Jubilata. Przedstawiono 4 referaty:

kol. Tomasz Kołakowski przybliżył sylwetkę Jubilata,

kol. Andrzej Klaczkowski omówił działalność zawodową i pracę w Kole SEP przy ELBUD Katowice,

kol. Jan Kurek zapoznał z działalnością Jubilata w Oddziale Zagłębia Węglowego SEP i w Zarządzie
Głównym SEP,

kol. Kazimierz Oziemblewski przedstawił działalność Jubilata w Izbie Rzeczoznawców SEP.

Aleksy Kuźnik urodził się w dniu 28 czerwca 1933 roku we wsi Wisła Wielka, powiat pszczyński.
Żyje w szczęśliwym związku małżeńskim z żoną Zofią. Ma również dorosłą córkę Ewę. Pracę
zawodową rozpoczął w dniu 30 czerwca 1952 roku w Elbudzie Katowice. Firmie tej pozostał
wierny aż do przejścia na emeryturę w dniu 30 czerwca 1998 roku po przepracowaniu w niej 46
lat. Pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji w Elbud Katowice począwszy od technika budowy
poprzez stanowisko starszego technika budowy w Dziale Technicznym, kierownika Sekcji
Normowania, kierownika Działu Zatrudnienia i Płac, kierownika Działu Mechanizacji Zaplecza, aby
zakończyć zawodową karierę na stanowisku kierownika Działu Utrzymania Ruchu. Na każdym z
tych stanowisk dał się poznać, jako rzetelny pracownik i wymagający szef. W międzyczasie
ukończył, w 1958, roku studia wieczorowe na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej w
Gliwicach uzyskując tytuł inżyniera elektryka. Studia podyplomowe ukończył z oceną bardzo
dobrą w Towarzystwie Naukowym Organizacji i Kierowania. Prócz tego ukończył Studium
Pedagogiczne uzyskując certyfikat nauczyciela przedmiotów zawodowych. Jego głęboka wiedza,
ogromne doświadczenie organizacyjne i zawodowe zostało wykorzystane do pracy w powstałej
w 1963 roku Zasadniczej Szkole Zawodowej przy Elbud Katowice. Jako nauczyciel uczył przez 8
lat przedmiotów zawodowych takich, jak podstawy elektrotechniki, rysunek techniczny, zasady
bezpieczeństwa i higieny pracy, a także gospodarkę przedsiębiorstw. Ale i tego mu było za mało.

W latach 1978-1988 został radnym w Miejskiej Radzie Narodowej w Katowicach. W kadencji
1984-1988 był członkiem Prezydium przewodniczącym Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i
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Ochrony Środowiska.

Latem 1954 roku wspólnie z dziewięcioma kolegami założył Koło SEP przy Elbudzie Katowice
zarejestrowane pod nr 10 w Oddziale Zagłębia Węglowego. Pełnił w nim wiele funkcji. Był
prezesem Koła w latach 1965-1966, a potem przez 27 lat pełnił funkcję przewodniczącego
Komisji Rewizyjnej Koła. Koło SEP przy jego aktywnym udziale 19-krotnie zdobywało pierwsze
miejsce w Konkursie na Najaktywniejsze Koło SEP w Oddziale, a 11-krotnie pierwsze miejsce w
tym Konkursie na szczeblu ogólnokrajowym. W Oddziale Zagłębia Węglowego był członkiem
Zarządu Oddziału w latach 1998-2010. Był również przewodniczącym Oddziałowej Komisji
Odznaczeń i Wyróżnień do 2018 roku i przez kilka kadencji pełnił funkcję dyrektora Ośrodka
Rzeczoznawstwa przy Oddziale Zagłębia Węglowego SEP. W 2001 roku pełnił funkcję szefa
Katowickich Dni Elektryki SEP. W Zarządzie Głównym SEP był członkiem Komisji Centralnej
Odznaczeń i Wyróżnień w latach 1998-2018. W latach 2005-2014 był członkiem Komisji
Statutowej SEP, a począwszy od 2011 roku członkiem Komisji Kwalifikacyjnej Izby
Rzeczoznawców.

Za swoje zasługi był wielokrotnie wyróżniany. Posiada Srebrny (1971) i Złoty Krzyż Zasługi
(1986). W Stowarzyszeniu Elektryków Polskich otrzymał Srebrną (1982), Złotą (1989) i Szafirową
(2015) Odznakę Honorową SEP. Posiada również Srebrną (1985) i Złotą (1993) Odznakę
Honorową Naczelnej Organizacji Technicznej. Otrzymał wiele Medali SEP, w tym:

Medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego (1998),

Medal im inż. Kazimierza Szpotańskiego (2001)

Medal im. prof. Stanisława Fryzego (2008)

Medal im. prof. Stanisława Szpora (2009)

Medal 90-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich (2009)

Medal im. prof. Jana Obrąpalskiego (2010)

Medal im. prof. Włodzimierza Krukowskiego (2013)

Medal im. Zbigniewa Białkiewicza (2014)

Medal im. Michała Doliwo-Dobrowolskiego (2023)

Ukoronowaniem działalności kol. Aleksego Kuźnika było nadanie mu najwyższej w
Stowarzyszeniu Elektryków Polskich godności Członka Honorowego. Stało się to na Walnym
Zjeździe Delegatów SEP w Szczecinie w 2014 roku.

Po przedstawieniu referatów odbyła się dyskusja, w której udział wzięli Karol Sztyper – wieloletni
Dyrektor Elbud Katowice, Jerzy Barglik – były prezes SEP i OZW SEP, Bogdan Czarnecki, Dorota
Szulik, Barbara Adamczewska, prof. Jerzy Hickiewicz i Zygmunt Stuchlik. Wziął w niej również
udział Nasz Jubilat, który wyraźnie wzruszony podziękował za zainteresowanie i za pamięć o nim.
Uroczystość zakończyła się gromkim odśpiewaniem tradycyjnego „Sto Lat”.

opracowanie:
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Andrzej Klaczkowski

Przewodniczący CKOiK SEP
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